Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 02-08-2019
Insolventienummer F.13/17/234
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014139:F001
Datum uitspraak 20-06-2017
R-C mr. KM van Hassel
Curator mr H.F.C. Hoogendoorn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Galerie Gabriel Rolt B.V. 24-04-2018
4

Gegevens onderneming

Galerie Gabriel Rolt B.V. (hierna: “failliet”) is statutair gevestigd te Amsterdam, 24-04-2018
feitelijk gevestigd te (1073 SE) Amsterdam aan de Tolstraat 84. Failliet is op 12 4

juni 2006 opgericht en op 14 juni 2006 ingeschreven in het Handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 34245289.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten volgens het Handelsregister luiden: “"De Im- en export 24-04-2018
van en de groot- en kleinhandel in kunst, in- en verkoop van kunst en 4
bemiddeling in kunst, alsmede een uitgeverij van boeken en catalogi.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 139.721,00 € 198.535,00

2016 € 58.849,00 € 146.708,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=191dc95e-a255-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3ff09c9a-ca61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De administratie is op kosten van de bestuurder na faillissement in de vierde 24-04-2018
verslagperiode nog bijgewerkt. In het jaar 2016 is sprake van verlies. 4

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 24-04-2018
Ek

Boedelsaldo

€2.471,56 24-07-2018
5
€ 29.326,29 02-08-2019
7
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het schikkingsbedrag ontvangen.

Verslagperiode

van 24-04-2018
12-1-2018 4

t/m

23-4-2018

van 24-07-2018
24-4-2018 5

t/m

23-7-2018

van 04-02-2019
24-7-2018 6

t/m

3-2-2019

van 02-08-2019
4-2-2019 7

t/m

2-8-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4

5

6

7

totaal

6,00 uur
15,10 uur
3,80 uur
13,20 uur

38,10 uur

Toelichting bestede uren

Aan het einde van de vierde verslagperiode betreft de totaal aan dit
faillissement bestede tijd 86,2 uur.

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk
dat informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel
niet geopenbaard kan worden. Ook kan het zijn dat in het verslag
weergegeven informatie achteraf dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

Ten tijde van de indiening van het vijfde verslag zijn in totaal 101,3 uren aan

het faillissement besteed.

Bij indiening van dit zesde verslag zijn in totaal 105,1 uren aan het

faillissement besteed.

Bij indiening van dit zevende verslag zijn in totaal 118,3 uren aan het

faillissement besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Galerie Gabriel Rolt B.V.
Enig aandeelhouder van failliet is de besloten vennootschap G.G.R. Beheer B.V.
Bestuurder enig aandeelhouder van G.G.R. Beheer B.V. is de heer Gabriel Pablo

Rolt Violan.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is behoudens de ontruiming van het huurpand niet gebleken, zie

voorts onder "Huur".

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsverzekeringen.

is de heer Gabriel Pablo Rolt Violan.

24-04-2018
E 4

24-07-2018
5

04-02-2019
6

02-08-2019
7

24-04-2018
4

24-04-2018
Bk

24-04-2018
Bk



1.4 Huur

Failliet huurt bedrijfsruimte aan de Tolstraat 84 te Amsterdam. De verhuurder 24-04-2018
had reeds in 2016 een procedure aanhangig gemaakt waarbij op 26 augustus 4
2016 failliet is veroordeeld tot betaling van achterstallige huurtermijnen van
bijna € 13.000 te vermeerderen met kosten en rente. Op 13 juni 2017,
derhalve één week voor faillissement is bij vonnis van de Rechtbank
Amsterdam de huurovereenkomst ontbonden en binnen 14 dagen na
betekening van het vonnis ontruiming van het pand gevorderd, zodat
opzegging namens de boedel niet meer nodig is. Curator heeft in overleg met
de verhuurder de termijn voor ontruiming kunnen verplaatsen naar 16
augustus a.s.

Voorts loopt wel nog een andere huurovereenkomst met betrekking tot een
opslagruimte bij een speciaal voor opslag van kunst gespecialiseerd bureau in
Hoofddorp.

In de verslagperiode heeft ontruiming en oplevering van de galerieruimte aan
de Tolstraat 84 te Amsterdam plaatsgevonden. In het kader van de ontruiming,
meer in het bijzonder het uitleveren van kunstwerken, zijn diverse
boedelbijdragen voldaan. De verhuurder, Gemeente Amsterdam, heeft
inmiddels haar vorderingen bij de curator aangemeld.

De in opslagruimte in Hoofddorp aanwezige kunst dient nog te worden
geinventariseerd. De bestuurder zou daarbij assisteren maar is gemaakte
afspraken daarover niet nagekomen. De curator zal in de maand november
samen met de bestuurder de opslagruimte bezoeken en er op toe zien dat
inventarisatie in november daadwerkelijk zal plaatsvinden. Na inventarisatie
zal contact opgenomen worden met de kunstenaars wier werken het mogelijk
betreft. Vervolgens zal ook de huurovereenkomst beéindigd kunnen worden.
In de derde verslagperiode is de opslagruimte met behulp van de middellijk
bestuurder ontruimd. De boedel heeft voor de assistentie van de verhuurder
gedurende de boedelperiode in de derde verslagperiode een bedrag van €
1.815,- voldaan.



1.5 Oorzaak faillissement

Failliet exploiteert een kunstgalerie aan de Tolstraat in de Pijp in Amsterdam.
Zij zou kunstwerken in consignatie van kunstenaars hebben gekregen en die
gedurende een expositie dan onder behoud van een marge pogen te doen

verkopen voor deze kunstenaars.

De aanvrager van het faillissement is een Japanse kunstenaar en fotograaf,
wiens kunstwerken door failliet in consignatie werden gehouden met als doel

deze te verkopen tegen een commissie.

Nadat failliet de facturen van de kunstenaar niet meer voldeed, is de
consignatieovereenkomst rechtsgeldig beéindigd. De aanvrager heeft
vervolgens een procedure aanhangig gemaakt bij de Rechtbank Amsterdam en
bij vonnis van 7 oktober 2015 is failliet veroordeeld tot afgifte van 53
kunstwerken, alsmede tot betaling van de openstaande facturen, te
vermeerderen met rente en kosten. Hierop heeft failliet 16 kunstwerken
teruggegeven en zouden er volgens de aanvrager nog 37 bij failliet aanwezig

moeten zijn.

De bestuurder van failliet heeft aangegeven in hoger beroep te gaan tegen de
faillietverklaring. Hiertoe is door de advocaat van failliet een beroepschrift bij
het Gerechtshof ingediend. De mondelinge behandeling van het hoger beroep

is bepaald op 15 augustus 2017.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek.

Het hoger beroep is een dag voor de behandeling ingetrokken. Ten aanzien
van de oorzaken van het faillissement lijkt de conclusie te rechtvaardigen dat
het faillissement is veroorzaakt door mismanagement.

Verwezen wordt naar hetgeen is meegedeeld in paragraaf 7 van dit verslag.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst bij failliet.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

24-04-2018

4

24-07-2018

5

24-04-2018
E 4

24-04-2018
=k



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 605,00

totaal € 605,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Galerie Tolstraat 84 te Amsterdam 24-04-2018
In de bedrijfsruimte is een geringe inventaris aangetroffen, bestaande uit wat 4
kasten, kunstboeken, een oude computer en een printer. De bestuurder heeft

een bod van € 500,-- ex btw uitgebracht op de inventaris. Nu de goederen

vermoedelijk niet aan derde verkoopbaar zijn en een geringe waarde

vertegenwoordigen, is met toestemming van de Rechter-commissaris de activa

aan de bestuurder verkocht.

Opslag Hoofddorp

De opslag in Hoofddorp staat helemaal vol met kunstwerken. Volgens de
bestuurder zijn de werken allemaal aan failliet in consignatie gegeven en dus
niet van de boedel. Eris geen inventarislijst en de bestuurder weet ook niet
precies wat er staat. Curator doet in de komende verslagperiode nader
onderzoek naar de opgeslagen kunstwerken.

Zoals onder "Huur” aangegeven, zal de curator het ertoe doen pogen te leiden
dat inventarisatie van de aanwezige werken in de opslagruimte in Hoofddorp
in november zal gaan plaatsvinden.

Deze kwestie is in de derde verslagperiode afgewikkeld. Verwezen wordt naar
hetgeen onder “"Huur” is meegedeeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 24-04-2018
4

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de galerie aan de Tolstraat 84 te Amsterdam bevinden zich diverse 24-04-2018
kunstwerken, zie voorts onder ‘eigendomsvoorbehoud’. 4

Ten tijde van faillietverklaring was failliet een expositie aan het opbouwen. Nu

de bestuurder niet inzichtelijk heeft kunnen maken wat de kosten en de baten

van de expositie zijn, heeft curator de werkzaamheden niet voortgezet .

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is niet gebleken. 24-04-2018
4

De curator heeft vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

In de vierde verslagperiode, te weten op 10 februari 2018, publiceerde het
Parool een artikel over de bestuurder van gefailleerde en de samenwerking die
hij is aangegaan met een derde. De curator heeft deze kwestie in onderzoek.

Gebleken is dat op naam van een derde een nieuwe kunstgalerie wordt 24-07-2018
geéxploiteerd en dat de bestuurder van failliet in die nieuwe kunstgalerie 5
mogelijk een belangrijke rol speelt. De bestuurder van gefailleerde verricht op
ZZP-basis werkzaamheden voor deze kunstgalerie en het lijkt erop alsof deze
kunstgalerie in elk geval gedeeltelijk met dezelfde kunstenaars als waar

gefailleerde voorheen mee werkte, werkt.

De curator heeft met de eigenaar van deze galerie discussie gevoerd over de

(al dan niet) bestaande verplichting tot betaling van een goodwill-vergoeding

aan de faillissementsboedel van Galerie Gabriel Rolt B.V. De eigenaar was deze
nieuwe kunstgalerie heeft zich daar niet bereid toe verklaard.

De curator heeft besloten om van verdere actie richting deze galeriehouder af

te zien omdat die actie een met de bestuurder getroffen schikking (zie

hoofdstuk over bestuurdersaansprakelijkheid) mogelijk in de wielen zou

kunnen rijden. Het afzien van actie richting de galeriehouder is afhankelijk

gesteld van of de bestuurder de getroffen regeling nakomt. Voor als niet zou
gebeuren, heeft de curator zich jegens de galeriehouder alle rechten nog
voorbehouden. Deze kwestie is dus nog niet definitief afgedaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken. 24-04-2018
4
Contact diverse betrokkenen. 24-07-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zouden volgens de bestuurder geen debiteuren zijn. 24-04-2018

4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 24-04-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 24-04-2018
E 4

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 24-04-2018
Ek

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich diverse partijen (kunstenaars) gemeld die goederen onder 24-04-2018
consignatie hebben geleverd. Curator heeft een inventarisatie gemaakt van 4

deze goederen. In overleg met de bestuurder van failliet zal een ophaaldag

worden georganiseerd op 28 juli a.s. De kunstenaars zijn door de curator

geinformeerd over de dag van de uitlevering, waarvoor zij in principe een

boedelbijdrage van € 200,-- verschuldigd zijn. De bestuurder heeft zich echter

bereid verklaard de kosten voor de medewerking van de curator aan

uitlevering ten bedrage van € 1.200,= te voldoen. Curator heeft de bestuurder

voor de boedelbijdrage voor medewerking aan de uitlevering een factuur

verzonden en is nog in afwachting van betaling daarvan.

De bestuurder heeft niet aan zijn toezegging voldaan. De curator heeft om die
reden aan de rechthebbende op de zaken zelf boedelbijdrages in rekening
gebracht. Het totaal door de boedel ontvangen bedrag aan boedelbijdragen
bedraagt € 2.499,- inclusief BTW.



5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van voortzetting van de activiteiten van gefailleerde vanuit
de boedel.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

24-04-2018
E 4

24-04-2018
E 4

24-04-2018
4

24-04-2018
E 4



6.4 Beschrijving

Er is vooralsnog geen sprake van een doorstart. 24-04-2018
De curator heeft geconstateerd dat de bestuurder van gefailleerde een 4
eenmanszaak heeft opgericht onder de naam “Rolt Art Advisory” met de
kennelijke bedoeling om daarmee de activiteiten van gefailleerde voort te
zetten. De bestuurder wilde onder die naam als galeriehouder ook deelnemen
aan de kunstbeurs Unseen te Amsterdam die eind september 2017
plaatsvond. De bestuurder zou daar namens kunstenaars werken verkopen en
daarmee een marge verdienen.

De curator en de bestuurder hebben afspraken gemaakt over deelname door
de bestuurder aan voornoemde beurs zodat ook de boedel daardoor zou
worden gebaat. Die afspraak hield kort samengevat in dat de bestuurder 80%
van de door hem te verdienen marge zou moeten afdragen aan de boedel.
Door de bestuurderis tot op heden slechts één werk verkocht voor een bedrag
van € 1.100,- waarvan ongeveer de helft marge was voor de bestuurder. De
boedel is dus slechts voor een bedrag van ongeveer € 500,= gebaat. Mogelijk
dat in de nabije toekomst nog wat werken verkocht worden, zodat dit bedrag
nog wat oploopt. De curator heeft hiervan op dit moment geen
hooggespannen verwachtingen meer.

In een volgende verslag zal het definitieve resultaat van deelname aan deze
beurs kenbaar worden gemaakt.

Er heeft zich inmiddels een derde partij gemeld die mogelijk de activiteiten van
gefailleerde wil doorstarten. In verband met verblijf in het buitenland van deze
partij zullen pas in december concrete onderhandelingen gevoerd worden. Op
deze kwestie zal in een volgend verslag teruggekomen worden.

Het geplande overleg in december 2017 is helaas tot een nader te bepalen
datum uitgesteld. De curator houdt hoop op een doorstart.

Voor wat betreft de commissie van de beurs Unseen is in de verslagperiode
door de boedel een bedrag van € 517,16 ontvangen.

In de vierde verslagperiode vond (enig) overleg plaats met deze derde. De
situatie is inmiddels zo dat deze derde een nieuwe kunstgalerie exploiteert en
daarbij gebruik maakt van de vaardigheden van de heer Rolt. De curator zal
over deze kwestie in overleg treden met de exploitant van de nieuwe
kunstgalerie en het ertoe doen pogen te leiden dat deze nieuwe kunstgalerie
aan de boedel een vergoeding betaalt.

De eigenaar van de nieuwe kunstgalerie is niet bereid om een vergoeding aan 24-07-2018
de boedel te betalen voor de (al niet dan niet (gedeeltelijke)) doorstart van de 5
activiteit van gefailleerde. Deze kwestie is eerder in dit verslag al aan bod

gekomen.

6.5 Verantwoording

Verwezen wordt naar het voorgaande. 24-04-2018

=k

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie betrokkenen, bespreking, bestuderen stukken. 24-04-2018
4

Schriftelijk en telefonisch contact betrokkenen. 24-07-2018
5

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft tot op heden nog geen volledige administratie ontvangen. 24-04-2018
Het is de curator gebleken dat de administratie in elk geval de laatste jaren 4

niet meer goed is bijgehouden. De bestuurder was voornemens om de

administratie alsnog door zijn boekhouder te laten verwerken en de curator

heeft de bestuurder hiervoor tot 1 oktober 2017 de tijd gegeven.

De bestuurder heeft deze deadline ongebruikt laten verstrijken. De curator
heeft de (fysieke) administratie kort na het verstrijken van deze termijn
afgehaald bij de boekhouder. Uit deze administratie zijn niet de actuele
rechten en plichten van gefailleerde af te leiden, zodat de curator (voorshands)
van oordeel is niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

In de derde verslagperiode zijn de middellijk bestuurder en de curator
overeengekomen dat er nog een termijn wordt vergund om de administratie bij
te werken. De curator heeft hierover rechtstreeks contact met de boekhouder
om de voortgang te monitoren. Naar verwachting zal in de vierde
verslagperiode een bespreking worden gepland om de bevindingen van de
curator te bespreken.

De bestuurder van failliet heeft de administratie van failliet tot aan datum
faillissement laten bijwerken en naar aanleiding van die bijgewerkte
administratie alsnog suppletieaangiftes vennootschapsbelasting en
omzetbelasting gedaan. De Belastingdienst heeft deze aangiftes (nog) niet
verwerkt. De curator is inmiddels in contact getreden met de Belastingdienst
om hierover te overleggen. Het is op dit moment nog niet duidelijk in hoeverre
de fiscale schuldpositie van failliet naar aanleiding van de suppletieaangiftes
nog zal worden aangepast.

De fiscale posities zijn in de vijfde verslagperiode niet afgenomen, hoewel 24-07-2018
hiervan mogelijk eerder sprake zou zijn. Mogelijk dat dit in de toekomst nog 5
het geval zal zijn, op het moment dat alle aangiftes zijn verwerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf 2012 zijn geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. 24-04-2018
E 4



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is opgericht in 2006. Een eventuele vordering uit hoofde van de
volstortingsplicht is derhalve verjaard, zodat hier geen verder onderzoek naar
zal worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

In ieder geval staat vast dat niet is voldaan aan boekhoud- en
administratieplicht zodat reeds op grond van het aldus van toepassing zijn van
het wettelijk bewijsvermoeden van artikel 2:248 lid 2 BW vaststaat dat sprake
is van onbehoorlijk bestuur.

De curator heeft dit de bestuurder in de vierde verslagperiode voorgehouden.
In de komende verslagperiode zal de curator proberen een minnelijke regeling
te treffen met de bestuurder.

Toelichting
De curator heeft de bestuur formeel aansprakelijk gesteld voor het tekort in
het faillissement.

Deze aansprakelijkstelling heeft er toe geleid dat overleg tot stand is gekomen
tussen de curator en de bestuurder. Dat overleg heeft geleid tot na te melden
minnelijke regeling. De regeling is notarieel vastgesteld.

De bestuurder heeft aansprakelijkheid voor het tekort in het faillissement
erkend. Dat tekort is forfaitair vastgesteld op een bedrag van € 400.000,=.
Daarnaast zijn de curator en de bestuurder overeengekomen dat indien de
bestuurder totaal € 50.000,= aan de boedel zal betalen, de curator hem voor
het restant van het boedeltekort finaal zal kwijten. De bestuurder heeft in
totaal drie jaar de tijd om deze dit bedrag te betalen, waarbij telkens voor 31
januari 1/3 deel van het totale schikkingsbedrag door de boedel zal dienen te
zijn ontvangen. Het eerst 1/3 deel dient op uiterlijk 31 januari 2019 te zijn
voldaan.

Indien en voor zover de regeling niet goed wordt nagekomen vervalt de
regeling. De bestuurderis en blijft dan aansprakelijk voor het hele
boedeltekort. Omdat de regeling notarieel is vastgesteld, beschikt de curator
voor die aansprakelijk dan meteen over een titel. De kosten voor de notariéle
vastlegging zijn door de boedel voorgeschoten maar uiteindelijk door de
bestuurder betaald.

Doorslaggevend voor het treffen van deze regeling is de (zeer) beperkte
verhaalspositie van de bestuurder geweest. Dat is ook de reden waarom een
betalingsregeling getroffen voor een betrekkelijk lange periode.

Toelichting

De bestuurder is heeft verzuimd het 1/3 deel van het schikkingsbedrag op 31
januari 2019 te voldoen. De curator heeft de bestuurder voor de eerste
termijnbetaling een klein uitstel verleend waarbij is afgesproken dat de
bestuurder op uiterlijk 22 februari 2019 € 20.000,= zal voldoen. Als de

24-04-2018
E 4

24-04-2018
Ek

24-04-2018
4

24-07-2018

5

04-02-2019
6



bestuurder deze nieuw overeengekomen termijn ongebruikt laat verstrijken,
vervalt de regeling waardoor de boedel aldus een titel op de bestuurder zal
krijgen voor het (forfaitaire) boedeltekort van € 400.000,=. De curator zal
alsdan pogen voor dit bedrag verhaal te vinden.

02-08-2019

Toelichting 7

De bestuurder heeft aangegeven niet in staat te zijn om aan zijn

betalingsverplichting te kunnen voldoen. Bij de curator heeft zich een derde

gemeld die bereid is om de bestuurder financieel bij te staan. Na

onderhandelingen tussen de derde en de curator is door de derde bedrag

van € 25.000 geboden, te betalen ineens en tegen finale kwijting. Nu de

curator niet bekend is met enige verhaalsmogelijkheden op bestuurder, dient

voornoemd bedrag als het best haalbare resultaat voor de boedel te worden

beschouwd. Met toestemming van de rechter-commissaris is het aanbod dan

ook aanvaard. Het schikkingsbedrag is inmiddels op de boedelrekening

voldaan.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 24-04-2018

4

Toelichting

Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderhandeling over regeling, vastlegging hiervan. 24-07-2018
5

Contact bestuurder, nagaan betaling. 04-02-2019
6

Contact bestuurder, onderhandelingen derde, correspondentie rechter- 02-08-2019

commissaris, afwikkelen schikking. 7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 5.610,39 24-04-2018
ER

Toelichting
Salaris curator; p.m.

De vordering van de Gemeente Amsterdam betreffende de huur over de
opzegtermijn betreft € 5.610,39.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 186.864,00

Toelichting

De voorlopig erkende vordering van de fiscus betreft € 186.864,-. Opgemerkt
moet worden dat deze is opgebouwd uit diverse ambtshalve aanslagen.
Mogelijk dat deze vordering nog naar beneden wordt bijgesteld. Verwezen
wordt naar hetgeen hierover eerder in dit verslag is meegedeeld.

€ 190.364,00

€ 206.691,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.803,45

Toelichting
Voornoemd bedrag betreffen de kosten van de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
27

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 201.786,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de huidige stand van de boedel en de schuldenlast ligt een uitkering
aan concurrente schuldeisers niet voor de hand.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, correspondentie fiscus en contact overige betrokkenen.

Verificatie vorderingen fiscus.

24-04-2018
E 4

24-07-2018
5

04-02-2019
6

24-04-2018
4

24-04-2018
=k

24-07-2018
5

24-04-2018
4

24-04-2018
=k

24-04-2018
E 4

04-02-2019
6



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 24-04-2018
4

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 24-04-2018
4

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 24-04-2018
E 4

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nog niet bekend. 24-04-2018
ER

Monitoren uitvoeren regeling. 24-07-2018
5

De curator zal bezien of de bestuurder binnen de nieuw overeengekomen 04-02-2019

termijn wel aan zijn betalingsverplichting voldoet. Dit zal in de komende 6

verslagperiode duidelijk worden. Als dit niet gebeurt, zal de curator pogen de
vordering van de boedel op de bestuurder te incasseren.

gebeurt zal de curator pogen de vordering van de boedel op de bestuurder 02-08-2019
te incasseren. 7

Met de ontvangst van het schikkingsbedrag zijn de werkzaamheden in dit

faillissement tot een einde gekomen. De curator zal het faillissement voor

opheffing ex 16 Fw bij de rechter-commissaris voordragen. Om die reden

dient onderhavig verslag te worden beschouwd als eindverslag.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In de tweede verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
uitleveren van de consignatiegoederen. Voorts zal het hoger beroep tegen de
faillietverklaring worden afgewacht. In geval dat hoger beroep niet slaagt, zal
direct worden aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

Derde verslagperiode: afronding oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek,
inventariseren doorstartmogelijkheden.

De curator zal in de vijfde verslagperiode proberen een regeling tot stand te
brengen ter zake de door hem geconstateerde bestuurdersaansprakelijkheid.
Ook zal de curator met de derde die een nieuwe kunstgalerie exploiteert in
overleg treden over een de boedel te betalen goodwill-vergoeding. Tot slot zal
de curator ook in overleg treden met de Belastingdienst en de door de
bestuurder ingeschakelde adviseur teneinde te bezien of het mogelijk is dat de

fiscale schuld van failliet naar beneden wordt bijgesteld.

Naar verwachting uiterlijk medio 2021, als de laatste termijnbetaling door de
bestuurder zal zijn voldaan.

I Naar verwachting voor eind december 2019.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Correspondentie rechter-commissaris, verslaglegging.

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

24-04-2018
E 4
24-07-2018
ER
02-08-2019
=4
24-04-2018
E 4
24-07-2018
ER
04-02-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


